
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020 (SRP)

Às 17:58 horas do dia 10 de março de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANDERSON LOZI DA ROCHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23038003793201913, Pregão nº 00004/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Licenciamento de direitos permanentes de uso de outros softwares , programas de
computador.  Subscrições Red Hat OpenShift  Container Platform, Premium (16 Cores or 32 vCPUs),  incluindo
suporte e atualização de versões. Part number: MW00329
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 376.592,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALLTECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 376.000,2200 , com
valor negociado a R$ 375.620,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/03/2020
11:38:52

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALLTECH -
SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:

21.547.011/0001-66, Melhor lance: R$ 376.000,2200, Valor
Negociado: R$ 375.620,0000

Homologado
10/03/2020
17:58:51

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 2

Descrição: Serviços de Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição  Complementar:  Serviços  de  consultoria  em  tecnologia  da  informação  e  comunicação  (tic).
Contratação, sob demanda, de 400 (quatrocentas) horas de serviços de consultoria do Fabricante Red Hat na
solução Openshift Conteiner Platform. Part number: MW-GPS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.800 Unidade de fornecimento: Homem/hora
Valor Estimado: R$ 453,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALLTECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 449,8000 , com
valor negociado a R$ 449,0000 e a quantidade de 2.800 Homem/hora .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 de 2 11/03/2020 10:56



Adjudicado
09/03/2020
11:38:52

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALLTECH -
SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:

21.547.011/0001-66, Melhor lance: R$ 449,8000, Valor Negociado:
R$ 449,0000

Homologado
10/03/2020
17:58:57

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 3

Descrição: Serviços de Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição  Complementar:  Contratação,  sob  demanda,  de  1.600  (mil  e  seiscentas)  horas  de  consultoria
especializada em Red Hat Openshift Conteiner Platform.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.600 Unidade de fornecimento: Homem/hora
Valor Estimado: R$ 321,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALLTECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 329,6000 , com
valor negociado a R$ 320,5000 e a quantidade de 2.600 Homem/hora .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/03/2020
11:38:52

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALLTECH -
SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:

21.547.011/0001-66, Melhor lance: R$ 329,6000, Valor Negociado:
R$ 320,5000

Homologado
10/03/2020
17:59:02

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 de 2 11/03/2020 10:56


